O presente termo aditivo tem por objeto alterar parte da Cláusula
Segunda, no item 2.7 (valor a ser pago) – do contrato administrativo inicial-
mente firmado em 03 de fevereiro de 2015, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR: O valor inicialmente contratado de R$ 621.190,00 (seiscentos e vinte
e um mil cento e noventa reais), fica aditado em 10,77%, no valor de R$
66.900,00 (sessenta e seis mil e novecentos reais), referente aos itens 01–
Palco– e 13–Som– do anexo do contrato administrativo, ficando o valor total
de R$ 688.090,00 (seiscentos e oitenta e oito mil seiscentos e noventa reais),
com base no disposto na Lei 8.666/93, art. 65, inc. I, alínea “b” c/c § 1º do

[...]

O presente termo aditivo tem por objeto alterar parte da Cláusula
Segunda, no item 2.7 (valor a ser pago) – do contrato administrativo inicial-
mente firmado em 05 de fevereiro de 2015, que passa a ser lida com a seguinte
redação.
VALOR: O valor inicialmente contratado de R$ 104.987,50 (cento e quatro mil
novecentos e oitenta e sete reais e cinquenta centavos), fica aditado em
10,57%, no valor de R$ 11.100,00 (onze mil e cem reais), conforme planilha
anexa, ficando o valor total de R$ 116.087,50 (cento e dezesseis mil oitenta e
sete reais e cinquenta centavos), com base no disposto na Lei 8.666/93, art.
65, inc. I, alínea “b” c/c § 1º do mesmo diploma legal.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,

[...]

Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: EMPRESSERV – EMPRESA DE SERVIÇOS DE VIGILÂNCIA
LTDA.
OBJETO: Segurança não armada para prestação de serviços durante o período
do Carnaval/2015 (06 a 18 de fevereiro de 2015) no Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 104.987,50 (cento e quatro mil novecentos e oitenta e sete reais e
cinquenta centavos).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.

[...]

Prefeitura Municipal de Macau/RN
CONTRATADA: TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS LTDA.
OBJETO: Locação de equipamentos de transmissão simultânea de show –
telões – para utilização no carnaval/2015, que ocorrerá no período de 14/02 a
17/02/2015 no Município de Macau/RN.
VALOR: R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais).
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 09.009.23.695.009 – Secretaria Municipal de
Turismo.
PROJETO ATIVIDADE: 1102 – Organização de Festejos Relig., Carnavalescos,
Juninos, Lazer e Eventos 
ELEMENTO DE DESPESA: 3.3.90.39 – Outros Serviços de Terceiros – P.
Jurídica

[...]

no período de 14/02 a 17/02/2015 no Município de Macau/RN.
Após examinar todos os procedimentos administrativos contidos nos autos
pertinentes ao certame licitatório em epígrafe, ADJUDICO a proclamação de
VENCEDORA a empresa TOTAL MULTIMÍDIA LOCAÇÕES & EVENTOS
LTDA. com o valor total de R$ 60.800,00 (sessenta mil e oitocentos reais).
Macau/RN, 11 de fevereiro de 2015.
Fagner Luiz Teodósio de Oliveira
PREGOEIRO

Pregão Presencial 006/2015
Objeto: Contratação de empresa para locação de equipamentos de transmissão
simultânea de show – telões – para utilização no carnaval/2015, que ocorrerá